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J okainen työ koostuu useis-
ta toiminnoista, joiden
suorittamisen ytimessä

ovat työtaidot. Niiden oppimi-
nen ja kehittyminen tapahtuvat
opiskelun, koulutuksen ja jatku-
van oppimisen kautta sekä
muutoksiin sopeutuessa. 

Työnteon tapa vaihtelee
maasta toiseen monien tausta-
tekijöiden, kuten teknisen kehi-
tyksen, työn luonteen, työkult-
tuurin, johtamistyylin ja halli-
tuksen määräyksien vuoksi.
Kansainvälisten opiskelijoiden
työllistymisen parantamiseksi
pitäisi tehostaa työtaitojen
opettamista: miten tehdään
työtä suomalaisessa organisaa-
tiossa.

Monilla kansainvälisillä tut-
kinto-opiskelijoilla voi olla kor-
keakoulututkinto ja työkoke-

musta kotimaastaan. Oman ko-
kemukseni perusteella työn
luonne on hyvin erilainen Suo-
messa verrattuna moniin mui-
hin maihin. Se vaihtelee myös
sen mukaan, onko kansainväli-
nen opiskelija tullut Itä-Euroo-
pasta, Länsi-Euroopasta, Lähi-
idästä vai Etelä-Aasiasta. Näi-
den erilaisuuksien vuoksi hen-
kilökohtainen opiskelu-, kehi-
tys- ja urasuunnitelma voisi olla
sopiva keino työllistymismah-
dollisuuksien nostamiseen.
Henkilökohtaisten osaamis- ja
koulutustarpeiden kartoittami-
nen on välttämätöntä. Interna-
tional HUB Tampere -hanke
voisi työskennellä aktiivisesti
asiassa.

Mitkä ovat ne asiat, jotka
kansainvälisten tutkinto-opis-
kelijoiden pitäisi oppia työmah-

dollisuuksien parantamiseksi?
Mielestäni suomalaisella kor-
keakoulututkinnolla voi olla
ratkaiseva merkitys. Se varus-
taa opiskelijat sekä kansallisella
että kansainvälisellä osaamisel-
la. 

Suomi on korkean teknologi-
an maa ja teknologia muuttuu
nopeasti. Muutokseen sopeutu-
minen on tärkeä ominaisuus.
Muutosvastarintaa on jokaises-
sa organisaatiossa, mutta posi-
tiiviset muutokset vastaanote-
taan hyvin myönteisesti suoma-
laisissa organisaatioissa. 

Joustava persoonallisuus, ak-
tiivinen osallistuminen tiimi-
työhön ja rakentava palautteen
antaminen vahvistavat työnte-
kijän asemaa työyhteisössä.
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